C-21

行政院委農業委員會  函
機關地址：臺北市南海路三十七號

受文者：詳行文單位

速別：

密等及解密條件：

發文日期：中華民國九十二年五月十五日

發文字號：農林字第○九二○一二六三八八號

附件：

主旨：貴府函詢推廣種植沉香木是否可行一案，復如說明，請 查照。

說明：

一、復貴府九十二年四月二十八日屏府農林字第○九二○○六五九五九號函。

二、本會林業試驗所未曾引進沉香作為育苗及造林之研究材料，無法評估其在臺灣

地區的生長情形及在大面積推廣後是否會發生病蟲害與其對本土生態之影

響。故本會目前並未將其列為「獎勵造林實施要點」所規定之獎勵造林樹種。

惟本會將委請本會林業試驗所蒐集該樹種之資料並評估其栽植效益。

三、目前沉香已有民間引入繁殖，惟如大面積栽植，其市場價格可能降低，林農收

益可能不如預期。

四、貴府函件之影本，本會將抄送本會林業試驗所參考。

正本：屏東縣政府

副本：本會林業試驗所（含屏東縣政府函件影本）